http://www.nmgcz.gov.cn/nmczt/2016/01/20/20312.shtml
内蒙古自治区财政厅关于公布2016-2017年自治区本级政府采购集中采购目录、限额标准和公开招标数额标准的通知

[image: IMG_256]

	内财购〔2016〕30号

[image: IMG_257]

内蒙古自治区财政厅关于公布2016-2017年自治区
[bookmark: _GoBack]本级政府采购集中采购目录、限额标准
和公开招标数额标准的通知

自治区本级各预算单位，自治区政府采购中心，各政府采购代理机构：
根据《中华人民共和国政府采购法》、《中华人民共和国政府采购法实施条例》和财政部《政府采购品目分类表》、《内蒙古自治区人民政府关于深入贯彻落实〈中华人民共和国政府采购法实施条例〉的意见》（内政发〔2015〕113号）等规定，经自治区人民政府同意，现将《2016—2017年自治区本级政府采购集中采购目录、限额标准和公开招标数额标准》（以下简称《集中采购目录》）予以公布，请遵照执行。
一、       政府采购集中采购目录
（一）     通用采购项目（集中采购机构采购项目）
	序号
	编码
	采购项目
	采购品目
	备注

	货物类

	1
	A0201
	计算机设备
	台式计算机★
便携式计算机★

	服务器■
平板式微型计算机■

	2
	A020102
	计算机网络设备■
	路由器、交换设备、集线器、光端机、终端接入设备、网络控制设备、网络接口和适配器、网络收发设备、网络连接设备、网络检测设备、负载均衡设备等

	3
	A020103
	信息安全设备■
	防火墙、入侵检测设备、入侵防御设备、漏洞扫描设备、网络隔离设备、终端安全设备等

	4
	A020105
	存储设备■
	磁盘机、磁盘阵列、网络存储设备、移动存储设备等

	5
	A020106
	摄入输出设备■
	打印设备、绘图设备、光电设备、显示器、触摸屏、语音输入设备、图形图像输入设备、手写式输入设备

	6
	A0202
	办公设备■
	电话机、传真机、复印机、投影仪、扫描仪、多功能一体机、碎纸机

	7
	A020205
	照相机及器材■
	照相机、镜头及器材

	8
	A020618
	电器设备■
	电视机、电冰箱、冷藏柜、空调机、空气净化器、取暖器、热水器、饮水器

	9
	A020108
	计算机软件■
	操作系统、办公套件、信息安全软件

	10
	A09
	办公消耗用品■
	复印纸、硒鼓、粉盒

	11
	A0203
	车辆（公务用车）■
	轿车、越野车、商务车、客车、面包车、载货汽车
	持车辆编制管理部门出具的车编批复文件办理政府采购

	12
	A08
	文印设备■
	速印机、胶印机、数码印刷机、装订机

	13
	A020107
	机房辅助设备
	机柜、机房环境监控设备、其他机房辅助设备
	单次或批量采购预算金额5万以上（本备注表示：每个采购单位，年度采购预算累计金额不超过5万元的同类项目，不需办理政府采购手续，由单位依法自行采购，下同）

	14
	A06
	家具用具
	床、台、桌、椅凳、沙发、柜、架等
	单次或批量采购预算金额5万以上

	15
	A0204
	图书档案设备
	固定架、密集架、阅读机
	单次或批量采购预算金额5万以上

	16
	A032504
	视频监控设备■

	17
	A020808
	视频会议系统设备■

	18
	A020809
	LED显示屏

	单次或批量采购预算金额5万以上

	19
	A032501
	消防设备■

	20
	A0703
	服装
	制服、体育比赛用运动服、保暖服装
	单次或批量采购预算金额5万以上

	21
	A999901
	保密设备

	单次或批量采购预算金额5万以上

	22
	A999902
	供暖设备
	锅炉、取暖器
	单次或批量采购预算金额5万以上

	工程类

	23
	B08
	维修改造装饰工程●

	单次或批量采购预算金额30万元以上，150万元以下

	服务类

	24
	C1204
	物业服务●

	25
	C081401
	印刷服务●

	26
	C081402
	出版服务

	单次或批量采购预算金额5万以上

	27
	C050302
	车辆加油●

	28
	C050301
	车辆维修和保养●

	29
	C15040201
	机动车保险服务●

	30
	C0499
	车辆租赁

	单次或批量采购预算金额5万以上

	31
	C07
	会议和培训●
	含住宿、会场租赁等

	32
	C06
	会展服务
	开展会议和展览等相关服务
	单次或批量采购预算金额5万以上

	33
	C1705
	公务机票●

	34
	C0201
	软件开发设计和维护

	单次或批量采购预算金额5万以上

	35
	C0202
	信息系统集成及网络建设

	单次或批量采购预算金额5万以上

	36
	C0809
	中介服务

	单次或批量采购预算金额5万以上

	37
	C04
	租赁服务
	房屋租赁、通讯线路租用
	单次或批量采购预算金额5万以上

	（二）涉及社会公共利益、保障民生的重大项目（集中采购机构代理采购项目）

	采购项目
	采购品目
	备注

	38
	A999903
	储备物资
	救灾物资、防汛物资、抗旱物资、农用物资、扶贫物资

	39
	A1202
	国家储备粮

	40
	A05010101
	免费教科书

	41
	A02030707
	校车

	42
	C2003
	文化共享工程

	43
	C200399
	草原书屋建设

	44
	A1107
	卫生防疫用品

	45
	A11080199
	农牧林防灾防疫药品和材料

	46
	A9999901
	十个全覆盖工程

	十个全覆盖工程实施中涉及的货物、服务类采购项目

	47
	A9999902
	其他关系国计民生的重大项目

	单次采购预算金额5000万元以上的货物类、服务类采购项目

（三）专用采购项目
	采购项目
	采购品目
	备注

	（一）货物类

	单次或批量采购预算金额在5万元以上

	48
	A0320
	医疗器械及设备

	49
	A032001
	计划生育器械及设备

	50
	A032002
	康复器械及设备

	51
	A033403
	地震仪器及设备

	52
	A0310
	农牧业机械仪器及设备

	53
	A031099
	林业机械仪器及设备

	54
	A0326
	水利机械仪器及设备

	55
	A033408
	气象专用仪器及设备
	人工影响天气设备

	56
	A039901
	环保仪器及设备

	57
	A039902
	测绘专用仪器及设备

	58
	A0325
	执法部门专用设备及用品
	包括公检法司、工商、税务等部门执法专用设备及用品

	59
	A033412
	教学、科研仪器、仪表及设备

	60
	A0212
	计量标准设备及量具、衡器

	61
	A05
	图书、报刊和档案等资料

	62
	A033499
	实验室仪器及设备

	63
	A032599
	质量检验仪器及设备

	64
	A0336
	体育设备

	65
	A033705
	彩票销售设备

	66
	A0309
	工程机械设备

	67
	A0322
	安全生产设备
	应急救援设备、煤矿安全设备

	68
	A031005
	园林机械设备

	69
	A030505
	变配电设备

	70
	A0208
	通信设备
	无线电通信设备、移动通信（网）设备及其他配套设备

	71
	A0209
	广播、电视、电影设备

	72
	A0335
	文艺设备
	乐器

	73
	A033503
	舞台设备
	舞台机械系统、幕布系统、舞台灯具、音响设备

	74
	A032502
	交通管理设备

	75
	A0331
	水上交通运输设备
	各类船舶、潜水设备等

	76
	A020307
	特殊业务专用车
	指需在车内装有固定专用仪器设备，从事监测、消防、医疗、电视转播、雷达等专业工作的车辆

	77
	A0201080302
	行业应用软件

	78
	A0206180299
	中央空调机组（含末端）

	79
	A02051228
	电梯

	80
	A13
	燃料
	煤炭等取暖、发电用燃料

	81
	A0101
	土地
	行政单位、事业单位、社会团体用地，公共服务用地，交通运输用地和特殊用地等

	82
	A0102
	建筑物及构筑物
	整体购置建筑物及构筑物

	（二）工程类

	单次或批量采购预算金额在5万元以上

	83
	B01
	建设工程
	公用房建设、其他用房建设、文教、卫生、音乐、体育等公益设施建设、纪念性建筑设施建设、其他建筑设施建设

	84
	B0102
	拆除工程
	建筑物、构筑物拆除

	85
	B0209
	水利工程施工
	河道疏浚工程，大坝、水库、闸门、泄洪工程，农田水利工程，江河、湖泊治理工程

	86
	B0204
	交通运输工程
	公路、桥梁、隧道施工等

	87
	B0213
	市政建设工程
	市政公用设施建设，自来水输水工程，集中供暖、供热、供气工程

	88
	B02016
	环保、园林绿化工程
	污水处理、市政垃圾处理、园林绿化工程、荒山绿化、天然林保护、防沙工程

	89
	B0301
	土地平整和清理

	90
	B06
	建筑安装工程
	电子工程安装、智能化安装工程、电力系统安装、供水管道工程和下水道铺设、供暖设备安装、燃气设备安装等

	91
	B07
	维修改造装饰工程

	单次或批量采购预算金额在150万元以上（单次或批量采购预算金额30万元以上，150万元以下的，属于通用项目）

	92
	C10
	工程咨询管理服务
	设计前咨询、工程勘探、工程监理、工程总包服务等

	93
	C1003
	工程设计
	包括设计图纸绘制、成本限制、施工计划等

	（三）服务类

	单次或批量采购预算金额在5万元以上

	94
	C0203
	数据处理服务
	存储服务、数据加工服务、文件扫描存储、数据采集、数据库服务等

	95
	C0204
	信息化工程监理服务

	96
	C0205
	测试评估认证服务
	对软件、硬件、网络及信息安全等进行的测试、评估和认证

	97
	C0208
	信息技术咨询服务

	98
	C0303
	卫星传输服务
	卫星通信、广播电视信号的传输、覆盖与接收服务

	99
	C0302
	互联网信息服务

	100
	C0803
	审计服务

	101
	C0802
	会计服务

	102
	C0815
	翻译服务

	103
	C0819
	速递服务

	104
	C0805
	资产及其他评估服务

	105
	C0806
	广告服务
	指在报纸、期刊、户外路牌、灯箱、橱窗、互联网、通讯设备及广播电影电视等媒介上策划制作的宣传服务，含广告制作服务、发布服务、代理服务等

	106
	C0801
	法律服务

	107
	C0807
	道路交通事故司法鉴定

	108
	C09001
	农、牧、林业保险

	109
	C09091
	产品检测检验

	110
	C08001
	合同能源管理服务

	111
	C9901
	政府向社会力量购买服务

	执行有关部门发布的《政府购买服务目录》

	112
	C9902
	政府和社会资本合作项目（PPP）

二、 分散采购限额标准
政府采购实行集中采购和分散采购相结合。除集中采购目录外，单次采购预算金额达到20万元以上的货物、服务类采购项目和30万元以上的工程类采购项目，属于分散采购项目，应依法施行政府采购。
三、 公开招标数额标准
政府采购货物类项目，单次采购预算金额达到120万元以上的，应当采取公开招标方式采购。
政府采购服务类项目，单次采购预算金额达到80万元以上的，应当采取公开招标方式采购。
政府采购工程类项目，按照其适用法律和项目管理权限，分别确定公开招标数额标准。《内蒙古自治区财政厅、发改委、住建厅关于印发〈政府采购工程类项目管理办法〉的通知》（内财购〔2014〕1496号，以下简称“1496号文件”）确定的第一类政府采购工程项目，公开招标数额标准为150万元；第二类政府采购工程项目，招标数额标准按照国家和自治区有关规定执行。
达到公开招标数额标准以上的货物、服务以及“1496号文件”确定的第一类政府采购工程项目，符合《政府采购法》第二十九条、第三十条、第三十一条、第三十二条规定情形或者有需要执行政府采购政策等特殊情况的，经自治区财政厅批准，可以依法采用公开招标以外的采购方式。
四、 狠抓操作执行，切实规范政府采购活动
（一）各国家机关、事业单位和团体组织（采购人）使用纳入预算管理的资金，采购集中采购目录以内的或采购限额标准以上的货物、工程和服务的行为，均属于政府采购范围，必须执行政府采购制度。
（二）纳入集中采购目录的“通用采购项目”和“涉及社会公共利益、保障民生的重大项目”，必须委托自治区政府采购中心代理采购。其中，“通用采购项目”执行招标采购过程中，必须采用最低评标价法。
集中采购目录中，加“★”的采购品目，实行批量集中采购；加“■”的采购品目，实行协议供货；加“●”的采购品目，实行定点采购。关于批量集中采购、协议供货和定点采购的有关规定，由自治区财政厅另行发文。
（三）公开招标应作为政府采购的主要采购方式。采购项目符合《政府采购法》第三十一条第一项规定情形，采购人申请单一来源采购的，应当将采购项目信息和单一供应商名称在“内蒙古自治区政府采购网”进行公示，公示期为5个工作日。公示期内，未收到异议的，经自治区财政厅批准，可以采用单一来源方式采购。经批准采用单一来源方式采购的项目，无论其属性如何，原则上应委托自治区政府采购中心代理采购。
（四）集中采购目录中的“专用采购项目”，实行部门集中采购。除上述第（三）款规定情形外，采购人具备自行组织采购能力的，经批准后，可以自行组织采购预算金额在50万元以下的部门集中采购项目；采购预算金额超过50万元（含）以上的部门集中采购项目，委托自治区政府采购中心或社会代理机构代理采购。
（五）集中采购目录以外，分散采购限额标准以上的分散采购项目，参照上述第（四）款规定执行。
（六）采购人拟委托社会代理机构办理采购事宜的，应在采购计划报自治区财政厅前，签订委托代理协议，约定委托代理的事项及双方的权利义务。委托代理协议中应明确，如自治区财政厅依法未予审批备案，委托代理协议自动失效。
（七）采购人应依法尽快组织实施政府采购项目，切实提高政府采购资金的使用效益。《政府采购项目批准书/备案通知书》下达后60日内，应进入采购实施阶段。超期未执行采购的，采购代理机构应拒绝接受采购任务，由采购人向自治区财政厅提交书面说明，符合条件的，应重新审批备案。因故意拖延怠慢等原因导致超期未执行采购的，采购项目取消，由采购人自行承担相应责任。
 （八）政府采购合同签订后，采购人应及时通过“政府采购监督管理信息系统”进行网上合同登记备案。进行网上合同备案时，采购人应认真核对合同内容，确保备案信息真实、准确，并自行承担相应责任。
（九）采购人应按照政府采购合同约定，及时办理资金支付事宜。《政府采购项目批准书》、《中标通知书》、《政府采购合同》及其备案函、《政府采购验收报告》、发票复印件等资料，是支付政府采购资金的必备材料。支付政府采购资金的具体流程和办法，按照财政国库管理的规定执行。
（十）各政府采购当事人应按照规定，依法组织实施政府采购活动。凡采取弄虚作假、隐瞒不报、擅自采购、化整为零等手段规避政府采购的，依法追究相关人员责任。涉嫌犯罪的，移送司法机关处理。
（十一）本文件由自治区财政厅负责解释，在执行过程中，《目录》因特殊情况需要修改、补充的，由自治区财政厅另行发文。

                           内蒙古自治区财政厅
                             2016年1月15日

信息公开选项：主动公开

内蒙古自治区财政厅办公室          2016年1月18日印发

image1.jpeg
S AREERE RN
NE-FAzRERN i s

image2.png